
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» февраля 2024 года № 1322/69-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О рассмотрении экспертных 
заключений государственно-
правового департамента 
Правительства Сахалинской 
области № RU65001206202300984, 
№ RU65001206202300985 на 
соответствие законодательству 
Российской Федерации, 
Сахалинской области, Уставу 
муниципального образования 
решений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 20.12.2023 
№ 1296/67-23-6, № 1297/67-23-6 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Рассмотрев экспертные заключения государственно-правового департамента 
Правительства Сахалинской области № RU65001206202300984, № RU65001206202300985 
на соответствие законодательству Российской Федерации, Сахалинской области, Уставу 
муниципального образования решений Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 20.12.2023 № 1296/67-23-6, № 1297/67-23-6, признать указанные в них выводы 
необоснованными. 

2. Решение направить в государственно-правовой департамент Правительства 
Сахалинской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


